Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Быстроистокского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов
30.12.2020г.

                         с. Быстрый Исток

Председательствующий: Стремякова Л.П., управляющий делами Администрации района.

Секретарь комиссии:  Высоцкая Ю.Ю., главный специалист  организационно-правового отдела.

Члены комиссии:

Колыхалова Н.А.,  и. о. начальника организационно-правового отдела;
Часовских И.Г., председатель Быстроистокского районного Собрания депутатов;

Прощалыгина Т.М., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;
Плотникова Т.В., начальник отдела социально-экономическому развитию и имущественным отношениям;

Дудникова М.А. и.о. начальника отдела администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной политике.
Приглашенные:
Вавилов А.Г. –первый заместитель главы Администрации района;

Гребенкин В.К. – начальник отдела ГО и ЧС и мобилизационной работе;
Острикова А.В., ранее замещавшая муниципальную должность в администрации Быстроистокского района.
Общий состав комиссии 7 человек, присутствует 7 членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:
1. О рассмотрении материала проверки по факту предоставления муниципальным служащим Вавиловым А.Г. недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год, отраженных в представлении прокуратуры Быстроистокского района Алтайского края об устранении нарушений Федерального закона РФ «О противодействии коррупции».
Докладчик: Стремякова Л.П. – управляющий делами администрации Быстроистокского района.

2. О рассмотрении материала проверки по факту предоставления муниципальным служащим Гребенкиным В.К. недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год, отраженных в представлении прокуратуры Быстроистокского района Алтайского края об устранении нарушений Федерального закона РФ «О противодействии коррупции».

Докладчик: Стремякова Л.П. – управляющий делами администрации Быстроистокского района.
3. О рассмотрении уведомления АО «Алтайкрайэнерго» о трудоустройстве по бессрочному трудовому договору Остриковой А.В. с 17.06.2020 года, ранее замещавшей должность муниципальной службы в администрации Быстроистокского района.
Докладчик: Высоцкая Ю.Ю. – главный специалист организационно-правового отдела администрации Быстроистокского района.

4. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Быстроистокского района на 2021 год.

Докладчик: Стремякова Л.П. – управляющий делами администрации Быстроистокского района.
Комиссия РЕШИЛА:

1.Установить, что муниципальным служащим Вавиловым А.Г. соблюдены требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 7, против – 0, воздержались – 0.

2. Установить, что муниципальным служащим Гребенкиным В.К. соблюдены требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 7, против – 0, воздержались – 0.

3.Дать согласие на замещение Остриковой А.В. должности техника 6 разряда в Быстроистокском участке Белокурихинского отделения АО «Алтайкрайэнерго».

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 7, против – 0, воздержались – 0.

4.Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Быстроистокского района на 2021 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

За – 7, против – 0, воздержались – 0.

 Председательствующий

Л.П. Стремякова
Секретарь

     _______________  Ю.Ю. Высоцкая
Члены комиссии                                                           _______________ И.Г. Часовских
                                                                                        _______________ Т.М. Прощалыгина
                                                                                        _______________ Т.В. Плотникова

                                                                                        _______________ М.А. Дудникова

                                                                                        _______________ Н.А. Колыхалова
Главе Администрации Быстроистокского района

С.А. Зеленову

Начальника контрольно-правового отдела

Ю.С. Фаст